
Об определении специализированной газораспределительной организации для со-

держания, обслуживания и эксплуатации бесхозяйного объекта газоснабжения в 

Дзержинском районе 
 

 

В целях обеспечения содержания, обслуживания и эксплуатации бесхозяйного 

объекта газоснабжения в Дзержинском районе, в соответствии с Федеральными за-

конами от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска 

от 16.05.2011 № 4074 «Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижи-

мых вещей на территории города Новосибирска и подготовки документов для при-

обретения права муниципальной собственности города Новосибирска на 

бесхозяйные недвижимые вещи», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить открытое акционерное общество «Городские газовые сети» спе-

циализированной газораспределительной организацией, осуществляющей содержа-

ние, обслуживание и эксплуатацию бесхозяйного объекта газоснабжения в 

Дзержинском районе с характеристиками согласно приложению к настоящему по-

становлению (далее – объект) до признания на него права муниципальной собствен-

ности города Новосибирска. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-

сибирска совместно с администрацией Дзержинского района города Новосибирска 

осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности горо-

да Новосибирска на объект в порядке, установленном законодательством. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     02.05.2024  №       3102    

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 02.05.2024 № 3102 

 

 

ХАРАКТЕРИСТИКИ 

бесхозяйного объекта газоснабжения в Дзержинском районе 

 

№ 

п/п 

Наименование Местоположение Характеристики 

протяженность, п. м диаметр труб, мм 
 

1 2 3 4 5 

1 Газопровод высокого давления, 

ГРПШ-05-2У1 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, Дзержин-

ский район, ул. Амбулаторная 

2; 

7,4; 

174 

108 х 3,5; 

108 х 3,5; 

110 х 10,0 

2 Газопровод низкого давления Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, Дзержин-

ский район, ул. Амбулаторная 

133,5; 

1; 

1; 

1098; 

463,4; 

584,5; 

85,5 

57 х 3,5; 

159 х 5,0; 

159 х 5,0; 

63 х 3,6; 

90 х 5,2; 

110 х 6,3; 

160 х 9,1 

____________ 


